
 

 

СОВЕТ  
НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 
Совета Наволокского городского поселения 

 

Принято 

Советом Наволокского городского поселения 

 26 ноября 2015 года 

 
\ql  

О внесении изменений в решение Совета Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «О бюджете Наволокского 

городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» 

         

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе Наволокского городского поселения, 

утвержденным решением Совета Наволокского городского поселения от 

25.10.2013г. № 120(241),  руководствуясь Федеральным законом  от 6 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 12, 29 и 51 Устава 

Наволокского городского поселения, в целях формирования доходов и 

осуществления расходов бюджета Наволокского городского поселения Совет 

Наволокского городского поселения решил: 

1. Внести в решение  Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района от 19.12.2014г. № 45(310) «О бюджете 

Наволокского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 

2017 годов» следующие изменения: 

  1)  подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции:  

«1) на 2015 год: 

 общий объем доходов  бюджета  Наволокского городского поселения в 

сумме   71202443,00 рублей; 

 общий объем расходов бюджета Наволокского городского поселения в 

сумме  73482843,00 рублей; 

 дефицит бюджета Наволокского городского поселения в сумме  2280400,00 

рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 4 вместо строки «а) на 2015 год в сумме 1257300,00 

рублей» внести строку следующего содержания «а) на 2015 год в сумме 23300,00 

рублей»; 

3) пункт 13 изложить в следующей редакции: 

«а) на 2015 год в сумме 812500,00 рублей; 

б) на 2016 год в сумме 1043700,00 рублей; 



 

в) на 2017 год в сумме 857500,00 рублей»; 
4) в пункте 15 вместо строки «а) на 2015 год в сумме 921010,00 рублей» 

внести строку следующего содержания «а) на 2015 год в сумме 746963,26 рублей» 

5) приложения № 2, № 4, № 5, № 6, № 7, № 8, № 9 и № 10 изложить в 

следующей редакции: 
«Приложение № 2 

к решению Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 19.12.2014г. № 45(310) 
 

Доходы бюджета Наволокского городского поселения по кодам классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  

 
Код классификации 

доходов бюджетов 

Российской Федерации 

Наименование доходов Сумма (руб.) 

2015 год 2016 год  2017 год 

1 2 3 4 5 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 45714148,00 44923300,00 46293900,00 

000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 38710200,00 38054400,00 39603100,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 38710200,00     38054400,00 39603100,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

38553900,00 37915300,00 39458600,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

80900,00 74300,00 77200,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 
статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

75400,00 64800,00 67300,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

812500,00 1043700,00 857500,00 

100 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Федерации 

812500,00 1043700,00 857500,00 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

248500,00 314900,00 309500,00 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

9300,00 8500,00 7600,00 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

544200,00 710700,00 

 

531600,00 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 

10500,00 9600,00 8800,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 1000,00 1000,00 1000,00 

182 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000,00 1000,00 1000,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000,00 1000,00 1000,00 

182 1 05 03020 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые 

периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

0,00 0,00 0,00 

 



 

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4515700,00 4383700,00 4391800,00 

000 1 06 01000 00 0000 000 Налог на имущество физических лиц 879400,00 807400,00 815500,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских поселений 

879400,00 807400,00 815500,00 

000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 3636300,00 3576300,00 3576300,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 
городских поселений 

3070000,00 3100000,00 3100000,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских поселений 

566300,00 476300,00 476300,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

642500,00 642500,00 642500,00 

000 1 11 05000 00 0000 000 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

302000,00 302000,00 302000,00 

000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

302000,00 302000,00 302000,00 

906 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 
земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 
продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 

62100,00 0,00 0,00 

922 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 

239900,00 302000,00 302000,00 

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, 

государственных внебюджетных фондов и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений) 

110200,00 110200,00 110200,00 

922 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 
городских поселений и созданных ими учреждений 

(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

110200,00 110200,00 110200,00 

000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
государственную (муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

0,00 0,00 0,00 

922 1 11 05075 13 0000 120  Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 
казну городских поселений (за исключением 

земельных участков) 

0,00 0,00 0,00 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

230300,00 230300,00 230300,00 

000 1 11 09040 00 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных) 

230300,00 230300,00 230300,00 

922 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 
(за исключением имущества муниципальных 

бюджетных  и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 

230300,00 230300,00 230300,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 

0,00 0,00 0,00 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,00 0,00 0,00 

000 1 13 02060 00 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества 

0,00 0,00 0,00 



 

922 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

000 1 13 02990 00 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат государства 0,00 0,00 0,00 

922 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

870000,00 798000,00 798000,00 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

0,00 0,00 0,00 

922 1 14 02053 13 0000 410  Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности городских поселений 

(за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 

0,00 0,00 0,00 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и муниципальной 

собственности  

870000,00 798000,00 798000,00 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 

870000,00 798000,00 798000,00 

906 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских поселений 

382600,00 0,00 0,00 

922 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 
городских поселений 

487400,00 798000,00 798000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 160748,00 0,00 0,00 

000 1 16 23000 00 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев 

28800,00 0,00 0,00 

921 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении 

страховых случаев по обязательному страхованию 

гражданской ответственности, когда 
выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов городских поселений 

28800,00 0,00 0,00 

000 1 16 33000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 

услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд 

124048,00 0,00 0,00 

042 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства Российской Федерации о 

контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских поселений 

124048,00 0,00 0,00 

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 

7900,00 0,00 0,00 

922 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты городских поселений 

7900,00 0,00 0,00 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1500,00 0,00 0,00 

000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления 0,00 0,00 0,00 

922 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 1500,00 0,00 0,00 

922 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 
поселений 

1500,00 0,00 0,00 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 25488295,00 26206696,00 19343272,00 

000 2 02 00000 00 0000 151 Безвозмездные поступления от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

25488295,00 26206696,00 19343272,00 

000 2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации 

и муниципальных образований 

13860300,00 13941100,00 13867100,00 

000 2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 13860300,00 13941100,00 13867100,00 

922 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 

13860300,00 13941100,00 13867100,00 

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 

6891400,00 2779900,00 2000000,00 

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 6891400,00 2779900,00 2000000,00 

922 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских поселений 6891400,00 2779900,00 2000000,00 

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции субъектам Российской Федерации и 

муниципальных образований 

4706095,00 9454396,00 3444872,00 

000 2 02 03007 00 0000 151  Субвенции бюджетам на составление (изменение) 
списков кандидатов в присяжные заседатели 

0,00 5833,00 0,00 



 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

922 2 02 03007 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

0,00 5833,00 0,00 

000 2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

265000,00 298100,00 284900,00 

922 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

265000,00 298100,00 284900,00 

000 2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

3255900,00 3224463,00 3159972,00 

922 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

3255900,00 3224463,00 3159972,00 

000 2 02 03119 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на  

предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 

жилых помещений 

1185195,00 5926000,00 0,00 

922 2 02 03119 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений на 
предоставление жилых помещений детям-сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 

их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

1185195,00 5926000,00 0,00 

000 2 02 04000 00 0000 151 Иные межбюджетные трансферты 30500,00 31300,00 31300,00 

000 2 02 04014 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями 

23300,00 23300,00 23300,00 

922 2 02 04014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 
в соответствии с заключенными соглашениями 

23300,00 23300,00 23300,00 

000 2 02 04025 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований и 

государственных библиотек городов Москвы и Санкт-

Петербурга 

7200,00 8000,00 8000,00 

922 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на комплектование 

книжных фондов библиотек муниципальных 
образований 

7200,00 8000,00 8000,00 

000 2 02 04999 00 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам 

0,00 0,00 0,00 

922 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

922 2 08 00000 00 0000 000 ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ 

ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ 

ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, 
СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ 

ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ 

ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И 
ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ 

ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ 

0,00 0,00 0,00 

922 2 08 05000 13 0000 180  Перечисления из бюджетов городских поселений (в 
бюджеты городских поселений) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных налогов, сборов и иных платежей, а также 
сумм процентов за несвоевременное осуществление 

такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

0,00 0,00 0,00 

922 2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 

ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

0,00 0,00 0,00 

922 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов городских 

поселений 

0,00 0,00 0,00 

ВСЕГО ДОХОДОВ:  71202443,00 71129996,00 65637172,00 

 

Приложение № 4 

к решению Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 



 

от 19.12.2014г. № 45(310) 

 

Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Кинешемского 

муниципального района бюджету Наволокского городского поселения на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов             
                                                                                                                                              руб. 

Наименование 2015 год 2016 год 2017 год 

1. Субвенции бюджетам городских поселений на 

составление (изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской 

Федерации 

0,00 5833,00 0,00 

2. Иные межбюджетные трансферты на осуществление 
части полномочий  по дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Кинешемского муниципального района, 
переданных органам местного самоуправления поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями 

23300,00 23300,00 23300,00 

3. Иные межбюджетные трансферты на разработку 
проектной документации на реконструкцию автомобильной дороги 

с асфальтобетонным покрытием по ул.Выездная, с.Октябрьский 

Кинешемского района Ивановской области 

0,00 0,00 0,00 

Всего: 23300,00 29133,00 23300,00 

 

Приложение № 5 

к решению Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 19.12.2014г. № 45(310)  

 
Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Наволокского городского  

поселения,  закрепляемые за ними виды (подвиды)  и объемы доходов бюджета 

Наволокского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
Код классификации доходов 

бюджетов Российской 

Федерации, код главного  

Администратора доходов 

доходов бюджета 

поселения 

Наименование  главного 

администратора 

доходов бюджета поселения, кода 

доходов бюджета поселения    

Сумма (руб.) 
2015 год 

 
2016 год 

 

2017 год 

 

1 2 3 4 5 

042 Административный Департамент 

Ивановской области 

124048,00 0,00 0,00 

042 1 16 33050 13 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за 
нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд городских 

поселений 

124048,00 0,00 0,00 

100 Управление Федерального казначейства 

по Ивановской области 

812500,00 1043700,00 857500,00 

100 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

248500,00 314900,00 309500,00 

100 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные 
масла для дизельных и (или) 

карбюраторных (инжекторных) двигателей, 

подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 
дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты 

9300,00 8500,00 7600,00 

100 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на 

автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные 

544200,00 710700,00 

 

531600,00 



 

бюджеты 

100 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных 

дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 

10500,00 9600,00 8800,00 

182 Управление Федеральной налоговой 

службы по Ивановской области 

43226900,00 42439100,00 43995900,00 

182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со 

статьями 227,227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

38553900,00 37915300,00 39458600,00 

182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц с 

доходов, полученных от осуществления 

деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты и других лиц, 

занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

80900,00 74300,00 77200,00 

182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

75400,00 64800,00 67300,00 

182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 1000,00 1000,00 1000,00 

182 1 06 01030 13 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения,  
расположенным в границах городских 

поселений 

879400,00 807400,00 815500,00 

182 1 06 06033 13 0000 110 Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

3070000,00 3100000,00 3100000,00 

182 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских 

поселений 

566300,00 476300,00 476300,00 

906 Управление сельского хозяйства и 

земельных отношений Кинешемского 

муниципального района 

444700,00 0,00 0,00 

906 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 
платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 
участков 

62100,00 0,00 0,00 

906 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

382600,00 0,00 0,00 

921 Совет Наволокского городского 

поселения Кинешемского 

муниципального района 

28800,00 0,00 0,00 

921 1 16 23051 13 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при 

возникновении страховых случаев по 
обязательному страхованию гражданской 

ответственности, когда 

выгодоприобретателями выступают 
получатели средств бюджетов городских 

поселений  

28800,00 0,00 0,00 

922 Администрация Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района  

26565495,00 27647196,00 20783772,00 

922 1 11 05013 13 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 
государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений, а также 
средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных 

участков 

239900,00 302000,00 302000,00 



 

922 1 11 05035 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном управлении 

органов управления городских поселений и 
созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

110200,00 110200,00 110200,00 

922 1 11 05075 13 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну городских поселений 

(за исключением земельных участков) 

0,00 0,00 0,00 

922 1 11 09045 13 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 

городских поселений  (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных  

предприятий, в том числе казенных) 

230300,00 230300,00 230300,00 

922 1 13 02065 13 0000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества городских 
поселений 

0,00 0,00 0,00 

922 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат 

бюджетов городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

922 1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 

поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному 

имуществу 

0,00 0,00 0,00 

922 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 

487400,00 798000,00 798000,00 

922 1 16 90050 13 0000 140 Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

7900,00 0,00 0,00 

922 1 17 01050 13 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

922 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских поселений 

1500,00 0,00 0,00 

922 2 02 01001 13 0000 151 Дотации бюджетам городских поселений     

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

13860300,00 13941100,00 13867100,00 

922 2 02 02999 13 0000 151 Прочие субсидии бюджетам городских 
поселений 

6891400,00 2779900,00 2000000,00 

922 2 02 03007 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений 

на составление (изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 

0,00 5833,00 0,00 

922 2 02 03015 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений 
на осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

265000,00 298100,00 284900,00 

922 2 02 03024 13 0000 151 Субвенции  бюджетам городских поселений 

на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

3255900,00 3224463,00 3159972,00 

922 2 02 03119 13 0000 151 Субвенции бюджетам городских поселений 
на  предоставление жилых помещений 

детям-сиротам и детям, оставшимся без 

попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных 

жилых помещений 

1185195,00 5926000,00 0,00 

922 2 02 04014 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам городских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на 

осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

23300,00 23300,00 23300,00 

922 2 02 04025 13 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений на 

комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных образований 

7200,00 8000,00 8000,00 

922 2 02 04999 13 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских 

поселений 

0,00 0,00 0,00 

922 2 08 05000 13 0000 180 Перечисления из бюджетов городских 0,00 0,00 0,00 



 

поселений (в бюджеты городских 

поселений) для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 
взысканных налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого 
возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

922 2 19 05000 13 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 
имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов городских поселений 

0,00 0,00 0,00 

ИТОГО ПО ВСЕМ АДМИНИСТРАТОРАМ: 71202443,00 71129996,00 65637172,00 

 
Приложение № 6 

к решению Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 19.12.2014 г.  № 45(310) 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

Наволокского городского поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
Код классификации 

источников  

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода классификации источников 

финансирования дефицита бюджета 

Сумма (руб.) 

2015 год 2016 год 2017 год 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджетов –всего: 

2280400,00 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменения остатков средств на счетах по учету средств 

бюджета   

2280400,00 0,0 0,0 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -71202443,00 -71129996,00 -65637172,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500  Увеличение прочих остатков средств бюджетов -71202443,00 -71129996,00 -65637172,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -71202443,00 -71129996,00 -65637172,00 

000 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

городских поселений  

-71202443,00 -71129996,00 -65637172,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 73482843,00 71129996,00 65637172,00 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 73482843,00 71129996,00 65637172,00 

000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 73482843,00 71129996,00 65637172,00 

000 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
городских поселений 

73482843,00 71129996,00 65637172,00 

 
Приложение № 7 

к решению Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 19.12.2014 г.  № 45(310) 

 

Перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита 

бюджета Наволокского городского поселения с указанием объемов администрируемых 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Наволокского городского 

поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов  

 
Код классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов 

Наименование главного 

администратора источников 

внутреннего финансирования 

дефицита и кода классификации 

источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

Сумма (руб.) 

Главного 

админист

ратора 

источник

ов 

внутренн

его 

финансир

ования 

дефицита 

Источников внутреннего 

финансирования дефицитов 

бюджетов 

2015 год 2016 год 2017 год 

1 2 3 4 5 6 

922  Администрация Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района 

2280400,00 0,00 0,00 

922  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

городских поселений 

-71202443,00 -71129996,00 -65637172,00 

922 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 73482843,00 71129996,00 65637172,00 



 

денежных средств бюджетов 

городских поселений 

 

Приложение № 8 

к решению Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 19.12.2014 г.  № 45(310) 
 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (программам и не 

включенным в программы Наволокского городского поселения направлениям 

деятельности органов местного самоуправления Наволокского городского поселения), 

группам видов расходов классификации расходов бюджета Наволокского городского 

поселения на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 
 

  

Наименование Целевая 

статья 

Вид 

расх

одов 

Сумма, руб. 

2015 год 2016 год 2017 год 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Управление и 

распоряжение имуществом Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» 

01 0 0000  896700,00 1344800,00 630400,00 

Подпрограмма «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом» муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района 

«Управление и распоряжение имуществом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

01 1 0000 

 

 896700,00 1344800,00 

 

630400,00 

Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по 

муниципальной собственности в рамках подпрограммы «Повышение 

эффективности управления муниципальным имуществом» 
муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Управление и распоряжение 

имуществом Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 1001 

 

200 100000,00 150000,00 150000,00 

Оплата за коммунальные услуги  муниципального помещения, 
находящегося в составе казны в рамках подпрограммы «Повышение 

эффективности управления муниципальным имуществом» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Управление и распоряжение 

имуществом Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 1002 200 387500,00 404800,00 415400,00 

Капитальный ремонт муниципального помещения, находящегося в 

составе казны  в рамках подпрограммы «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом» муниципальной программы 
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Управление и распоряжение имуществом Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 1003 200 0,00 0,00 0,00 

Мероприятия по землеустройству и землепользованию в рамках 

подпрограммы «Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Управление и распоряжение имуществом Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

01 1 1004 200 409200,00 790000,00 65000,00 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Обеспечение безопасности 

граждан Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

02 0 0000  169300,00 169300,00 169300,00 

Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Наволокском городском поселении» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Обеспечение безопасности граждан Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» 

02 1 0000  0,00 0,00 0,00 

Реализация мер  по профилактике терроризма и экстремизма в рамках 

подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма в 
Наволокском городском поселении» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Обеспечение безопасности граждан Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

02 1 1005 200 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Пожарная безопасность Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района «Обеспечение 

безопасности граждан Наволокского городского поселения 

02  2  0000  5000,00 5000,00 5000,00 



 

Кинешемского муниципального района» 

Реализация мер по пожарной безопасности в рамках подпрограммы 

«Пожарная безопасность Наволокского городского поселения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Обеспечение безопасности 

граждан Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

02 2 1006 200 5000,00 5000,00 

 

5000,00 

Подпрограмма «Поддержание в постоянной готовности сил и средств 

к реагированию на чрезвычайные ситуации на территории 
Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Обеспечение безопасности граждан Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» 

02  3  0000  64300,00 64300,00 64300,00 

Реализация мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций в рамках подпрограммы «Поддержание в постоянной 
готовности сил и средств к реагированию на чрезвычайные ситуации на 

территории Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Обеспечение безопасности граждан 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

02 3 1007 200 64300,00 64300,00 64300,00 

Подпрограмма «Обеспечение финансирования непредвиденных расходов 

бюджета Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Обеспечение безопасности граждан 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района» 

02 4 0000  100000,00 100000,00 100000,00 

Резервный фонд Администрации Наволокского городского поселения в 

рамках подпрограммы «Обеспечение финансирования непредвиденных 

расходов бюджета Наволокского городского поселения» 
муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Обеспечение безопасности 

граждан Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования) 

02 4 4001 800 100000,00 100000,00 100000,00 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие дорожного 

хозяйства Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

03 0 0000  11651736,00 14675700,00 17097800,00 

Подпрограмма «Содержание автомобильных дорог Наволокского 

городского поселения»  муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района «Развитие 

дорожного хозяйства Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» 

03 1 0000  4656300,00 4790700,00 5029100,00 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в 

границах поселения в рамках подпрограммы «Содержание 

автомобильных дорог Наволокского городского поселения»  
муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие дорожного хозяйства 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 
района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

03 1 1008 200 4633000,00 4767400,00 5005800,00 

Осуществление части полномочий по дорожной деятельности в 

отношении автомобильных дорог местного значения вне границ 
населенных пунктов в границах Кинешемского муниципального района, 

переданных органам местного самоуправления поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями в рамках подпрограммы 
«Содержание автомобильных дорог Наволокского городского 

поселения»  муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «Развитие дорожного 
хозяйства Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

03 1 9001 200 23300,00 23300,00 23300,00 

Подпрограмма «Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 
района «Развитие дорожного хозяйства Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

03 2 0000  6874436,00 9775000,00 11958700,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования в рамках 
подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 
района «Развитие дорожного хозяйства Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

03 2 1009 200 6874436,00 9775000,00 11958700,00 

Разработка проектной документации на реконструкцию автомобильной 
дороги по ул.Выездная с.Октябрьский Кинешемского района 

Ивановской области за счет иных межбюджетных трансфертов из 

бюджета Кинешемского муниципального района в рамках 
подпрограммы «Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

03 2 9002 200 0,00 0,00 0,00 



 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Развитие дорожного хозяйства Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Подпрограмма «Оформление в муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах Наволокского городского поселения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Развитие дорожного хозяйства 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района» 

03 3 0000  121000,00 110000,00 110000,00 

Оформление в муниципальную собственность автомобильных дорог в 

границах поселения в рамках подпрограммы «Оформление в 

муниципальную собственность автомобильных дорог в границах 
Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Развитие дорожного хозяйства Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

03 3 1010 200 121000,00 110000,00 110000,00 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

04 0 0000  29602622,00 15704263,00 16112272,00 

Подпрограмма «Содержание муниципального жилищного фонда 
Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» 

04 1 0000  2490198,74 1331100,00 1331100,00 

Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда в рамках 

подпрограммы «Содержание муниципального жилищного фонда 
Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 1011 200 628298,00 250500,00 250500,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства в рамках подпрограммы 

«Содержание муниципального жилищного фонда Наволокского 
городского поселения» муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 1012 200 290600,00 80600,00 80600,00 

Субсидии на долевое софинансирование капитального ремонта 
муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы 

«Содержание муниципального жилищного фонда Наволокского 

городского поселения» муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

04 1 2001 800 571300,74 0,00 0,00 

Обязательные ежемесячные взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме в рамках подпрограммы 
«Содержание муниципального жилищного фонда Наволокского 

городского поселения» муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

04 1 9505 200 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

Подпрограмма «Организация в границах Наволокского городского 
поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

населения» муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «Жилищно-
коммунальное хозяйство Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» 

04 2 0000  13862510,00 5796663,00 5754372,00 

Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках 
подпрограммы «Организация в границах Наволокского городского 

поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 1013 200 454250,00 257200,00 263600,00 

Капитальный ремонт нежилого помещения по адресу г.Наволоки, 

ул.Спортивная, д.25 для обеспечения жителей Наволокского городского 
поселения услугами бытового обслуживания (услуги бань) в рамках 

подпрограммы «Организация в границах Наволокского городского 

поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населения» 
муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного (муниципального) имущества) 

04 2 1027  200 2111860,00 0,00 0,00 

Текущее содержание инженерной защиты (берегозащитной дамбы) в 04 2 1026 200 76000,00 315000,00 330800,00 



 

рамках подпрограммы «Организация в границах Наволокского 

городского поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

населения» муниципальной программы Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях 

подготовки и прохождения отопительного периода в рамках 

подпрограммы «Организация в границах Наволокского городского 
поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования) 

04 2 1028 800 182000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной документации на 
строительство комплекса очистных сооружений канализации для 

г.Наволоки в рамках подпрограммы «Организация в границах 

Наволокского городского поселения теплоснабжения, водоснабжения и 
водоотведения населения» муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района»  (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 1029 200 2150000,00 0,00 0,00 

Субсидия юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 
предоставляющим коммунальные услуги по холодному 

водоснабжению, горячему водоснабжению, водоотведению и очистке 

сточных вод населению, на возмещение недополученных доходов в 
связи с приведением размера платы граждан за коммунальные услуги в 

соответствие  с их предельными индексами роста в рамках 

подпрограммы «Организация в границах Наволокского городского 
поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования) 

04  2  8025 800 3255900,00 3224463,00 3159972,00 

Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, дренажные системы, 

водоперекачивающие станции) в рамках подпрограммы «Организация в 
границах Наволокского городского поселения теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения населения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

04 2 8054  200 2000000,00 2000000,00 2000000,00 

Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в условиях 

подготовки и прохождения отопительного периода в рамках 

подпрограммы «Организация в границах Наволокского городского 
поселения теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Иные бюджетные ассигнования) 

04 2 8137 800 3632500,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Благоустройство в границах Наволокского городского 
поселения» муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района» 

04 3 0000  13180150,00 8576500,00 9026800,00 

Уличное освещение в рамках подпрограммы «Благоустройство в 

границах Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Жилищно-коммунальное хозяйство 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

04 3 1014 200 4836800,00 3675600,00 3913400,00 

Озеленение в рамках подпрограммы «Благоустройство в границах 

Наволокского городского поселения» муниципальной программы 
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 
работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 1015 200 0,00 100000,00 100000,00 

Мероприятия по благоустройству в рамках подпрограммы 

«Благоустройство в границах Наволокского городского поселения» 
муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 1016 200 6092850,00 4800900,00 5013400,00 

Благоустройство придомовых территорий Наволокского городского 

поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство в границах 
Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 

04 3 1024 200 1915500,00 0,00 0,00 



 

поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Благоустройство придомовых территорий Наволокского городского 

поселения в рамках подпрограммы «Благоустройство в границах 
Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

04 3 8069 200 335000,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на 
территории Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Жилищно-коммунальное хозяйство 
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района» 

04 4 0000  69763,26 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 
муниципального района в целях предоставления социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения в 

рамках подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей, 
проживающих на территории Наволокского городского поселения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Межбюджетные трансферты) 

04 4 0501 500 69763,26 0,00 0,00 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Содействие занятости 

населения Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

05 0 0000  125800,00 122400,00 122400,00 

Подпрограмма «Содействие занятости населения по организации 
временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в Наволокском городском поселении» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Содействие занятости населения 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района» 

05 1 0000  125800,00 122400,00 122400,00 

Реализация мер по содействию занятости населения в рамках 
подпрограммы «Содействие занятости населения по организации 

временного трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте 

от 14 до 18 лет в Наволокском городском поселении» муниципальной 
программы Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Содействие занятости населения 
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

05 1 1017 200 125800,00 122400,00 122400,00 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной 

среды, физической культуры и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском городском поселении 

Кинешемского муниципального района» 

06 0 0000  16530195,00 20707400,00 14001500,00 

Подпрограмма «Организация культурно-массовых мероприятий в 

границах Наволокского городского поселения» муниципальной 
программы Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие культурной среды, физической 

культуры и спорта и совершенствование молодежной политики в 
Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района» 

06 1 0000  9952352,00 9588400,00 9588400,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Организация культурно-массовых 
мероприятий в границах Наволокского городского поселения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды, 
физической культуры и спорта и совершенствование молодежной 

политики в Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

06 1 0001  600 9952352,00 9588400,00 9588400,00 

Реализация мер по повышению качества предоставления 

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 
учреждениями в рамках подпрограммы  «Организация культурно-

массовых мероприятий в границах Наволокского городского поселения» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды, 

физической культуры и спорта и совершенствование молодежной 

политики в Наволокском городском поселении Кинешемского 
муниципального района» (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

06 1 9501 600 0,00 0,00 0,00 

Подпрограмма «Библиотечно-информационное обслуживание 
населения Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы  Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие культурной среды, физической 
культуры и спорта и совершенствование молодежной политики в 

Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района» 

06 2 0000  1337000,00 1337800,00 1337800,00 



 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Библиотечно-информационное 

обслуживание населения Наволокского городского поселения» 
муниципальной программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды, 

физической культуры и спорта и совершенствование молодежной 
политики в Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

06 2 0001 600 1329800,00 1329800,00 1329800,00 

Реализация мер по повышению качества предоставления 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными 

учреждениями в рамках подпрограммы «Библиотечно-информационное 

обслуживание населения Наволокского городского поселения» 
муниципальной программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды, 
физической культуры и спорта и совершенствование молодежной 

политики в Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

06 2 9502 600 0,00 0,00 0,00 

Комплектование книжных фондов библиотек в рамках подпрограммы 

«Библиотечно-информационное обслуживание населения Наволокского 

городского поселения» муниципальной программы  Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском городском поселении 
Кинешемского муниципального района» (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 

организациям) 

06 2 5144 600 7200,00 8000,00 8000,00 

Подпрограмма «Обеспечение доступа к закрытым спортивным 

объектам Наволокского городского поселения (ФОК) для свободного 

пользования в течение ограниченного времени» муниципальной 
программы  Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие культурной среды, физической 

культуры и спорта и совершенствование молодежной политики в 
Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района» 

06 3 0000  2956290,00 2784100,00 2784100,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных 

учреждений в рамках подпрограммы «Обеспечение доступа к закрытым 
спортивным объектам Наволокского городского поселения (ФОК) для 

свободного пользования в течение ограниченного времени» 

муниципальной программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды, 

физической культуры и спорта и совершенствование молодежной 
политики в Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

06 3 0001 600 2956290,00 2784100,00 2784100,00 

Подпрограмма «Обеспечение условий для развития физической 
культуры и массового спорта на территории Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы  Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «Развитие культурной 
среды, физической культуры и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском городском поселении 

Кинешемского муниципального района» 

06 4 0000  126300,00 151200,00 151200,00 

Обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы «Обеспечение 

условий для развития физической культуры и массового спорта на 

территории Наволокского городского поселения» муниципальной 
программы  Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие культурной среды, физической 

культуры и спорта и совершенствование молодежной политики в 
Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

06 4 1018 200 126300,00 151200,00 151200,00 

Подпрограмма «Организация работы с детьми и молодежью в 
Наволокском городском поселении» муниципальной программы  

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 
района «Развитие культурной среды, физической культуры и спорта и 

совершенствование молодежной политики в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 

06 5 0000  1234353,00 6066000,00 140000,00 

Обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы «Организация 
работы с детьми и молодежью в Наволокском городском поселении» 

муниципальной программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие культурной среды, 
физической культуры и спорта и совершенствование молодежной 

политики в Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

06 5 1019 200 49158,00 140000,00 140000,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся 

без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма 
специализированных жилых  помещений в рамках подпрограммы 

«Организация работы с детьми и молодежью в Наволокском городском 

поселении» муниципальной программы  Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района «Развитие 

06 5 5082 400 1185195,00 5926000,00 0,00 



 

культурной среды, физической культуры и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском городском поселении 

Кинешемского муниципального района» (Капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) собственности) 

Подпрограмма «Повышение заработной платы работникам 

муниципальных учреждениям культуры» 

06 6 0000  923900,00 779900,00 0,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской области до средней 

заработной платы в Ивановской области в рамках подпрограммы 

«Повышение заработной платы работникам муниципальных 
учреждений культуры» муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры и спорта и совершенствование 
молодежной политики в Наволокском городском поселении 

Кинешемского муниципального района» (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)  

06 6 8034 600 923900,00 779900,00 0,00 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие местного 

самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» 

07 0 0000  1012700,00 1039500,00 1083000,00 

Подпрограмма «Кадровое обеспечение и повышение квалификации 

муниципальных служащих» муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района «Развитие 

местного самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района»  

07 1 0000  45200,00 25200,00 26400,00 

Организация профессионального образования и дополнительного 

профессионального образования лиц, замещающих муниципальные 

должности Наволокского городского поселения, дополнительного 
профессионального образования муниципальных служащих 

Наволокского городского поселения в рамках подпрограммы «Кадровое 

обеспечение и повышение квалификации муниципальных служащих» 
муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие местного 

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 1 1020 200 45200,00 25200,00 26400,00 

Подпрограмма «Информационное и программное обеспечение 

сотрудников» муниципальной программы Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района «Развитие местного 

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района» 

07 2 0000  802500,00 849300,00 891600,00 

Техническое сопровождение информационных систем и 

телекоммуникационного оборудования для органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения в рамках 
подпрограммы  «Информационное и программное обеспечение 

сотрудников» муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «Развитие местного 
самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

07 2 1021  200 802500,00 

 

849300,00 891600,00 

Подпрограмма «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные 

муниципальные должности и муниципальные должности 

муниципальной службы Наволокского городского поселения» 
муниципальной программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие местного 

самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

07 3 0000  60000,00 60000,00 60000,00 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в рамках подпрограммы 

«Пенсионное обеспечение лиц, замещавших выборные муниципальные 

должности и муниципальные должности муниципальной службы 
Наволокского городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Развитие местного самоуправления Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

07 3 4002 300 60000,00 60000,00 60000,00 

Подпрограмма «Предоставление социальных гарантий лицам, 
удостоенным звания «Почетный гражданин Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района «Развитие местного 
самоуправления Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района» 

07 4 0000  105000,00 105000,00 105000,00 

Денежные выплаты Почетным гражданам Наволокского городского 
поселения в рамках подпрограммы «Предоставление социальных 

гарантий лицам, удостоенным звания «Почетный гражданин 

Наволокского городского поселения» муниципальной программы 
Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района «Развитие местного самоуправления Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» (Социальное 
обеспечение и иные выплаты населению) 

07 4 4003 300 105000,00 105000,00 105000,00 

Муниципальная программа Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Энергосбережение в 

08 0 0000  757190,00 1467300,00 70650,00 



 

Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района» 

Подпрограмма «Снижение потребления энергетических ресурсов» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Энергосбережение в 

Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района» 

08 1 0000  757190,00 1467300,00 70650,00 

Реализация мер по снижению потребления энергоресурсов в рамках 

подпрограммы «Снижение потребления энергетических ресурсов» 

муниципальной программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Энергосбережение в 

Наволокском городском поселении Кинешемского муниципального 

района» (Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

08 1 1022 200 757190,00 1467300,00 70650,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

  12736600,00 12078133,00 12015600,00 

Обеспечение функционирования органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района  

20 0 0000  10899100,00 10760373,00 10711040,00 

Обеспечение функционирования Главы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

20 9 0003 100 917700,00 746500,00 746500,00 

Обеспечение функционирования депутатов Совета Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

20 9 0004 200 49500,00 49500,00 49500,00 

Обеспечение функционирования Главы Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

20 9 0005 100 368100,00 773900,00 773900,00 

Обеспечение функций органов местного самоуправления Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

20 9 0006 100 6009500,00 6098300,00 6097800,00 

Обеспечение функций органов местного самоуправления Наволокского 
городского поселения Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

20 9 0006 200 2519400,00 2121800,00 
 

2169800,00 

Обеспечение функций органов местного самоуправления Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Иные бюджетные 
ассигнования) 

20 9 0006 800 830800,00 964540,00 873540,00 

Обеспечение функционирования Председателя Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными внебюджетными фондами) 

20 9 0007 100 204100,00 0,00 0,00 

Осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации в рамках прочих непрограммных 
направлений деятельности (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

20 9 5120 200 0,00 5833,00 0,00 

Прочие непрограммные направления деятельности 21 0 0000  935400,00 1019660,00 1019660,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 
муниципального района на осуществление части полномочий по 

вопросу формирования, утверждения, исполнения бюджета 

Наволокского городского поселения и контроля за исполнением 
данного бюджета в рамках прочих непрограммных направлений 

деятельности (Межбюджетные трансферты) 

21 9 0502 500 48700,00 48700,00 48700,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 
муниципального района на осуществление части полномочий в области 

градостроительной деятельности в рамках прочих непрограммных 

направлений деятельности (Межбюджетные трансферты) 

21 9 0503 500 217100,00 217100,00 217100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 
муниципального района на осуществление части полномочий по 

организации и осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 
населенных пунктов поселения, муниципального жилищного контроля, 

муниципального земельного контроля за использованием земель 

поселения, муниципального контроля в области использования и 
охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, 

муниципального лесного контроля, муниципального контроля за 

проведением муниципальных лотерей в рамках прочих непрограммных 

21 9 0504 500 173400,00 173400,00 173400,00 



 

направлений деятельности (Межбюджетные трансферты) 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с детьми 
и молодежью в Наволокском городском поселении в рамках прочих 

непрограммных направлений деятельности (Межбюджетные 

трансферты) 

21 9 0505 500 6000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Наволокского городского поселения в рамках 

прочих непрограммных направлений деятельности (Межбюджетные 

трансферты) 

21 9 0506 500 232000,00 268760,00 268760,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными датами и памятными 

датами в рамках прочих непрограммных направлений деятельности 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 

21 9 1023 200 212800,00 278300,00 278300,00 

Выплаты премий и материального вознаграждения к Почетным 

грамотам и других премий в рамках прочих непрограммных 
направлений деятельности (Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

21 9 4004 300 13800,00 13800,00 13800,00 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет муниципальных 
образований Ивановской области» в рамках прочих непрограммных 

направлений деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 

21 9 9503 800 26100,00 19600,00 19600,00 

Исполнение судебных актов по искам к Наволокскому городскому 

поселению о возмещении вреда, причиненного незаконными 
действиями (бездействием) органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения или их должностных лиц, в том 

числе в результате издания органами местного самоуправления 
Наволокского городского поселения актов, не соответствующих закону 

или иному нормативному правовому акту, а также судебных актов по 

иным искам о взыскании денежных средств за счет казны Наволокского 
городского поселения (за исключением судебных актов о взыскании 

денежных средств в порядке субсидиарной ответственности главных 

распорядителей средств бюджета Наволокского городского поселения), 
судебных актов о присуждении компенсации за нарушение права на 

исполнение судебного акта в разумный срок за счет средств бюджета 

Наволокского городского поселения (Иные бюджетные ассигнования) 

21 9 9504 800 5500,00 0,00 0,00 

Реализация полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

22 0 0000  265000,00 298100,00 284900,00 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты, в рамках реализации полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

22 9 5118 100 265000,00 298100,00 284900,00 

Проведение выборов и референдумов 23 0 0000  637100,00 0,00 0,00 

Иные непрограммные мероприятия 23 9 0000  637100,00 0,00 0,00 

Подготовка и проведение выборов депутатов Совета Наволокского 
городского поселения в рамках иных непрограммных мероприятий по 

непрограммным направлениям деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

23 9 9506 200 637100,00 0,00 0,00 

Всего:   73482843,00 67308796,00 61302922,00 

 

Приложение № 9 

к решению Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 19.12.2014 г.  № 45(310) 
 

Ведомственная структура расходов бюджета Наволокского городского поселения на 2015 

год  и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 
Наименование показателей Код 

глав

ного  

расп

оряд

ител

я 

Раз- 

дел, 

под- 

раз- 

дел 

Целевая 

статья 
Вид 

рас- 

хода 

Сумма (руб.) 
2015 год 2016 год 2017 год 

1. Совет Наволокского городского поселения 921 00 00 000 00 00 000 2471100,00 2338600,00 2346600,00 

Обеспечение функционирования Главы Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района в рамках непрограммных 

направлений деятельности (Расходы на выплаты 

921 01 02 20 9 0003 100 809200,00 746500,00 746500,00 



 

персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

Обеспечение функционирования депутатов Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района в рамках непрограммных 
направлений деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

921 0103 20 9 0004 200 49500,00 49500,00 49500,00 

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Расходы 
на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

921 01 03 20 9 0006 100 856000,00 984100,00 983800,00 

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

921 01 03 20 9 0006 200 496500,00 502700,00 511000,00 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Иные 

бюджетные ассигнования) 

921 01 03 20 9 0006 800 2000,00 2000,00 2000,00 

Обеспечение функционирования Председателя 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

921  01 03 20 9 0007 100 204100,00 0,00 0,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными датами 

и памятными датами в рамках прочих 
непрограммных направлений деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

921 01 13  21 9 1023 200 40000,00 40000,00 40000,00 

Выплаты премий и материального вознаграждения к 
Почетным грамотам и других премий в рамках 

прочих непрограммных направлений деятельности 

(Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению) 

921 01 13  21 9 4004 300 13800,00 13800,00 13800,00 

2. Администрация Наволокского городского 

поселения 

922 00 00 000 00 00 000 71011743,00 64970196,00 58956322,00 

Обеспечение функционирования Главы Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района в рамках непрограммных 

направлений деятельности (Расходы на выплаты 
персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами) 

922 01 02  20 9 0003 100 108500,00 0,00 0,00 

Организация профессионального образования и 

дополнительного профессионального образования 
лиц, замещающих муниципальные должности 

Наволокского городского поселения, 

дополнительного профессионального образования 
муниципальных служащих Наволокского городского 

поселения в рамках подпрограммы «Кадровое 

обеспечение и повышение квалификации 
муниципальных служащих» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие 
местного самоуправления Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922  01 04 07 1 1020 200 45200,00 25200,00 26400,00 

Техническое сопровождение информационных 

систем и телекоммуникационного оборудования для 
органов местного самоуправления Наволокского 

городского поселения в рамках подпрограммы  

«Информационное и программное обеспечение 
сотрудников» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие местного 

922 01 04 07 2 1021 200 802500,00 849300,00 891600,00 



 

самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Обеспечение функционирования Главы 

Администрации Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

922 01 04 20 9 0005 100 368100,00 773900,00 773900,00 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

922 0104 20 9 0006 100 5153500,00 5114200,00 5114000,00 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в рамках 
непрограммных направлений деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 0104 20 9 0006 200 2022900,00 1619100,00 1658800,00 

Обеспечение функций органов местного 
самоуправления Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района в рамках 

непрограммных направлений деятельности (Иные 
бюджетные ассигнования) 

922 0104 20 9 0006 800 828800,00 962540,00 871540,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Кинешемского муниципального района на 
осуществление части полномочий по вопросу 

формирования, утверждения, исполнения бюджета 

Наволокского городского поселения и контроля за 
исполнением данного бюджета в рамках прочих 

непрограммных направлений деятельности 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 21 9 0502 500 48700,00 48700,00 48700,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Кинешемского муниципального района на 

осуществление части полномочий в области 
градостроительной деятельности в рамках прочих 

непрограммных направлений деятельности 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 21 9 0503 500 217100,00 217100,00 217100,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Кинешемского муниципального района на 

осуществление части полномочий по организации и 

осуществлению муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного 

значения в границах населенных пунктов поселения, 

муниципального жилищного контроля, 
муниципального земельного контроля за 

использованием земель поселения, муниципального 

контроля в области использования и охраны особо 

охраняемых природных территорий местного 

значения, муниципального лесного контроля, 

муниципального контроля за проведением 
муниципальных лотерей в рамках прочих 

непрограммных направлений деятельности 

(Межбюджетные трансферты) 

922 01 04 21 9 0504 500 173400,00 173400,00 173400,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Кинешемского муниципального района на 

осуществление части полномочий по вопросу 
организации и осуществления мероприятий по работе 

с детьми и молодежью в Наволокском городском 

поселении в рамках прочих непрограммных 
направлений деятельности (Межбюджетные 

трансферты) 

922 01 04 21 9 0505 500 6000,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Кинешемского муниципального района на 

осуществление части полномочий по осуществлению 

закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 
муниципальных нужд Наволокского городского 

поселения в рамках прочих непрограммных 

направлений деятельности (Межбюджетные 
трансферты) 

922 01 04 21 9 0506 500 232000,00 268760,00 268760,00 

Подготовка и проведение выборов депутатов Совета 

Наволокского городского поселения в рамках иных 

непрограммных мероприятий по непрограммным 

922 01 07 23 9 9506 200 637100,00 0,00 0,00 



 

направлениям деятельности (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Резервный фонд Администрации Наволокского 

городского поселения в рамках подпрограммы 
«Обеспечение финансирования непредвиденных 

расходов бюджета Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Обеспечение безопасности 

граждан Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района» (Иные 

бюджетные ассигнования) 

922 01 11 02 4 4001 800 100000,00 100000,00 100000,00 

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 

собственности в рамках подпрограммы «Повышение 

эффективности управления муниципальным 
имуществом» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Управление и 
распоряжение имуществом Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 01 13 01 1 1001 200 100000,00 150000,00 150000,00 

Оплата за коммунальные услуги  муниципального 

помещения, находящегося в составе казны в рамках 
подпрограммы «Повышение эффективности 

управления муниципальным имуществом» 

муниципальной программы Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района 

«Управление и распоряжение имуществом 

Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922  01 13 01 1 1002 200 387500,00 404800,00 415400,00 

Оформление в муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах поселения в рамках 
подпрограммы «Оформление в муниципальную 

собственность автомобильных дорог в границах 

Наволокского городского поселения» муниципальной 
программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие 

дорожного хозяйства Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 01 13 03 3 1010 200 60500,00 60000,00 

 

60000,00 

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации в рамках прочих 

непрограммных направлений деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 01 13 20 9 5120 200 0,00 5833,00 0,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 

государственными праздниками, юбилейными датами 
и памятными датами в рамках прочих 

непрограммных направлений деятельности (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922  01 13 21 9 1023 200 172800,00 238300,00 238300,00 

Уплата членских взносов в Ассоциацию «Совет 

муниципальных образований Ивановской области» в 

рамках прочих непрограммных направлений 
деятельности (Иные бюджетные ассигнования) 

922  01 13 21 9 9503 800 26100,00 19600,00 19600,00 

Исполнение судебных актов по искам к 

Наволокскому городскому поселению о возмещении 
вреда, причиненного незаконными действиями 

(бездействием) органов местного самоуправления 

Наволокского городского поселения или их 
должностных лиц, в том числе в результате издания 

органами местного самоуправления Наволокского 

городского поселения актов, не соответствующих 
закону или иному нормативному правовому акту, а 

также судебных актов по иным искам о взыскании 

денежных средств за счет казны Наволокского 
городского поселения (за исключением судебных 

актов о взыскании денежных средств в порядке 

субсидиарной ответственности главных 

распорядителей средств бюджета Наволокского 

городского поселения), судебных актов о 

присуждении компенсации за нарушение права на 
исполнение судебного акта в разумный срок за счет 

средств бюджета Наволокского городского поселения 

(Иные бюджетные ассигнования) 

922 01 13 21 9 9504 800 5500,00 0,00 0,00 

Осуществление первичного воинского учета на 922 02 03 22 9 5118 100 265000,00 298100,00 284900,00 



 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, 

в рамках реализации полномочий Российской 

Федерации по первичному воинскому учету на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 

Реализация мер по профилактике терроризма и 
экстремизма в рамках подпрограммы «Профилактика 

терроризма и экстремизма в Наволокском городском 

поселении» муниципальной программы 
Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Обеспечение безопасности 
граждан Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922  03 09 01 1 1005  200 0,00 0,00 0,00 

Реализация мер по пожарной безопасности в рамках 

подпрограммы «Пожарная безопасность 

Наволокского городского поселения» муниципальной 
программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

«Обеспечение безопасности граждан Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 03 09 02 2 1006 200 5000,00 5000,00 5000,00 

Реализация мер по предупреждению и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в рамках подпрограммы 

«Поддержание в постоянной готовности сил и 
средств к реагированию на чрезвычайные ситуации 

на территории Наволокского городского поселения» 

муниципальной программы Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района 

«Обеспечение безопасности граждан Наволокского 

городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 03 09 02 3 1007 200 64300,00 64300,00 64300,00 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах поселения в рамках 

подпрограммы «Содержание автомобильных дорог 

Наволокского городского поселения»  
муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

«Развитие дорожного хозяйства Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 1008 200 4633000,00 4767400,00 5005800,00 

Осуществление части полномочий по дорожной 
деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения вне границ населенных пунктов в 

границах Кинешемского муниципального района, 
переданных органам местного самоуправления 

поселений в соответствии с заключенными 

соглашениями в рамках подпрограммы «Содержание 
автомобильных дорог Наволокского городского 

поселения»  муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Развитие дорожного 

хозяйства Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 1 9001 200 23300,00 23300,00 23300,00 

Ремонт автомобильных дорог общего пользования в 
рамках подпрограммы «Развитие автомобильных 

дорог общего пользования Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие дорожного 

хозяйства Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 09 03 2 1009 200 6874436,00 9775000,00 11958700,00 

Разработка проектной документации на 

реконструкцию автомобильной дороги по 

ул.Выездная с.Октябрьский Кинешемского района 
Ивановской области за счет иных межбюджетных 

трансфертов из бюджета Кинешемского 

муниципального района в рамках подпрограммы 
«Развитие автомобильных дорог общего пользования 

Наволокского городского поселения» муниципальной 

922 04 09 03 2 9002 200 0,00 0,00 0,00 



 

программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие 

дорожного хозяйства Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию в рамках подпрограммы 

«Повышение эффективности управления 

муниципальным имуществом» муниципальной 
программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Управление 

и распоряжение имуществом Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 04 12 01 1 1004 200 409200,00 790000,00 65000,00 

Оформление в муниципальную собственность 

автомобильных дорог в границах поселения в рамках 

подпрограммы «Оформление в муниципальную 
собственность автомобильных дорог в границах 

Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Развитие 

дорожного хозяйства Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 04 12 03 3 1010 200 60500,00 50000,00 50000,00 

Капитальный ремонт муниципального жилищного 
фонда в рамках подпрограммы «Содержание 

муниципального жилищного фонда Наволокского 

городского поселения» муниципальной программы 
Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 1011 200 628298,00 250500,00 250500,00 

Мероприятия в области жилищного хозяйства в 
рамках подпрограммы «Содержание муниципального 

жилищного фонда Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 05 01  04 1 1012 200 290600,00 80600,00 80600,00 

Субсидии на долевое софинансирование 

капитального ремонта муниципального жилищного 

фонда в рамках подпрограммы «Содержание 
муниципального жилищного фонда Наволокского 

городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Иные 
бюджетные ассигнования) 

922 05 01 04 1 2001 800 571300,74 0,00 

 

0,00 

Обязательные ежемесячные взносы на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирном доме в 
рамках подпрограммы «Содержание муниципального 

жилищного фонда Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Жилищно-коммунальное 

хозяйство Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 01 04 1 9505 200 1000000,00 1000000,00 1000000,00 

Мероприятия в рамках коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы «Организация в границах 

Наволокского городского поселения теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района»  (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 1013 200 454250,00 257200,00 263600,00 

Текущее содержание инженерной защиты 

(берегозащитной дамбы) в рамках подпрограммы 

«Организация в границах Наволокского городского 
поселения теплоснабжения, водоснабжения и 

922 05 02 04 2 1026 200 76000,00 315000,00 330800,00 



 

водоотведения населения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-
коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

Капитальный ремонт нежилого помещения по адресу 

г.Наволоки, ул.Спортивная, д.25 для обеспечения 

жителей Наволокского городского поселения 
услугами бытового обслуживания (услуги бань) в 

рамках подпрограммы «Организация в границах 

Наволокского городского поселения теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского 

городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Закупка товаров, работ и 

услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества) 

922 05 02 04 2 1027 200 2111860,00 0,00 0,00 

Организация обеспечения теплоснабжения 
потребителей в условиях подготовки и прохождения 

отопительного периода в рамках подпрограммы 

«Организация в границах Наволокского городского 
поселения теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения населения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 
(Иные бюджетные ассигнования) 

922 05 02 04 2 1028 800 182000,00 0,00 0,00 

Выполнение работ по разработке проектно-сметной 

документации на строительство комплекса очистных 
сооружений канализации для г.Наволоки в рамках 

подпрограммы «Организация в границах 

Наволокского городского поселения теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и 
услуг в целях капитального ремонта 

государственного (муниципального) имущества) 

922 05 02 04 2 1029 200 2150000,00 0,00 0,00 

Субсидия юридическим лицам и индивидуальным 
предпринимателям, предоставляющим коммунальные 

услуги по холодному водоснабжению, горячему 

водоснабжению, водоотведению и очистке сточных 
вод населению, на возмещение недополученных 

доходов в связи с приведением размера платы 

граждан за коммунальные услуги в соответствие  с их 
предельными индексами роста в рамках 

подпрограммы «Организация в границах 

Наволокского городского поселения теплоснабжения, 
водоснабжения и водоотведения населения» 

муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 
«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Иные бюджетные 
ассигнования) 

922 05 02 04 2 8025  800 3255900,00 3224463,00 3159972,00 

Текущее содержание инженерной защиты (дамбы, 

дренажные системы, водоперекачивающие станции) в 

рамках подпрограммы «Организация в границах 
Наволокского городского поселения теплоснабжения, 

водоснабжения и водоотведения населения» 
муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

«Жилищно-коммунальное хозяйство Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

922 05 02 04 2 8054 200 2000000,00 2000000,00 2000000,00 

Организация обеспечения теплоснабжения 
потребителей в условиях подготовки и прохождения 

отопительного периода в рамках подпрограммы 

«Организация в границах Наволокского городского 
поселения теплоснабжения, водоснабжения и 

водоотведения населения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского городского 

922 05 02 04 2 8137 800 3632500,00 0,00 0,00 



 

поселения Кинешемского муниципального района» 

(Иные бюджетные ассигнования) 

Реализация мер по снижению потребления 

энергоресурсов в рамках подпрограммы «Снижение 
потребления энергетических ресурсов» 

муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 
«Энергосбережение в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922  05 02 08 1 1022 200 268090,00 1426000,00 50000,00 

Уличное освещение в рамках подпрограммы 

«Благоустройство в границах Наволокского 
городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 1014 200 4836800,00 3675600,00 3913400,00 

Озеленение в рамках подпрограммы 

«Благоустройство в границах Наволокского 
городского поселения» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Жилищно-коммунальное 
хозяйство Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 1015 200 0,00 100000,00 100000,00 

Мероприятия по благоустройству в рамках 

подпрограммы «Благоустройство в границах 

Наволокского городского поселения» муниципальной 
программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского городского 
поселения Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 1016 200 6092850,00 4800900,00 5013400,00 

Благоустройство придомовых территорий 

Наволокского городского поселения в рамках 

подпрограммы «Благоустройство в границах 
Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-
коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922  05 03 04 3 1024 200 1915500,00 0,00 0,00 

Благоустройство придомовых территорий 

Наволокского городского поселения в рамках 
подпрограммы «Благоустройство в границах 

Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Жилищно-

коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 
(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 04 3 8069  200 335000,00 0,00 0,00 

Реализация мер по содействию занятости населения в 

рамках подпрограммы «Содействие занятости 
населения по организации временного 

трудоустройства несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет в Наволокском городском 
поселении» муниципальной программы 

Наволокского городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Содействие занятости 

населения Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Закупка 
товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 

922 05 03 05 1 1017 200 125800,00 122400,00 122400,00 

Реализация мер по снижению потребления 

энергоресурсов в рамках подпрограммы «Снижение 
потребления энергетических ресурсов» 

муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

«Энергосбережение в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд) 

922  05 03 08 1 1022 200 489100,00 41300,00 20650,00 

Обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 

«Организация работы с детьми и молодежью в 
Наволокском городском поселении» муниципальной 

922 07 07 06 5 1019 200 49158,00 140000,00 140000,00 



 

программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры и спорта и 
совершенствование молодежной политики в 

Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Организация культурно-массовых 
мероприятий в границах Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского 
муниципального района «Развитие культурной среды, 

физической культуры и спорта и совершенствование 
молодежной политики в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 1 0001  600 9952352,00 9588400,00 9588400,00 

Реализация мер по повышению качества 

предоставления муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями в рамках 
подпрограммы  «Организация культурно-массовых 

мероприятий в границах Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы Наволокского 
городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие культурной среды, 

физической культуры и спорта и совершенствование 
молодежной политики в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 1 9501 600 0,00 0,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 
подпрограммы «Библиотечно-информационное 

обслуживание населения Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы  
Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие культурной среды, 

физической культуры и спорта и совершенствование 

молодежной политики в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 

(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 2 0001 600 1329800,00 1329800,00 1329800,00 

Комплектование книжных фондов библиотек в 

рамках подпрограммы «Библиотечно-
информационное обслуживание населения 

Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы  Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры и спорта и 

совершенствование молодежной политики в 
Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 2 5144 600 7200,00 8000,00 8000,00 

Реализация мер по повышению качества 

предоставления муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными учреждениями в рамках 
подпрограммы «Библиотечно-информационное 

обслуживание населения Наволокского городского 

поселения» муниципальной программы  
Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Развитие культурной среды, 

физической культуры и спорта и совершенствование 
молодежной политики в Наволокском городском 

поселении Кинешемского муниципального района» 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным 

учреждениям и иным некоммерческим организациям) 

922 08 01 06 2 9502 600 0,00 0,00 0,00 

Поэтапное доведение средней заработной платы 

работникам культуры муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области до средней заработной 

платы в Ивановской области в рамках подпрограммы 

«Повышение заработной платы работникам 
муниципальных учреждений культуры» 

муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 
«Развитие культурной среды, физической культуры и 

спорта и совершенствование молодежной политики в 

Наволокском городском поселении Кинешемского 
муниципального района» (Предоставление субсидий 

бюджетным, автономным учреждениям и иным 

922 08 01 06 6 8034 600  923900,00 779900,00 0,00 



 

некоммерческим организациям) 

Доплаты к пенсиям муниципальных служащих в 

рамках подпрограммы «Пенсионное обеспечение лиц, 

замещавших выборные муниципальные должности и 
муниципальные должности муниципальной службы 

Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 
Кинешемского муниципального района «Развитие 

местного самоуправления Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 
(Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению) 

922 10 01  07 3 4002 300 60000,00 60000,00 60000,00 

Резервный фонд Администрации Наволокского 
городского поселения в рамках подпрограммы 

«Обеспечение финансирования непредвиденных 

расходов бюджета Наволокского городского 
поселения» муниципальной программы Наволокского 

городского поселения Кинешемского 

муниципального района «Обеспечение безопасности 
граждан Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района» (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 

922 10 03 02 4 4001 300 0,00 0,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджету 

Кинешемского муниципального района в целях 

предоставления социальных выплат молодым семьям 
на приобретение (строительство) жилого помещения 

в рамках подпрограммы «Обеспечение жильем 

молодых семей, проживающих на территории 
Наволокского городского поселения» муниципальной 

программы Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Жилищно-
коммунальное хозяйство Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района» 

(Межбюджетные трансферты) 

922 10 03  04 4 0501 500 69763,26 0,00 0,00 

Денежные выплаты Почетным гражданам 
Наволокского городского поселения в рамках 

подпрограммы «Предоставление социальных 

гарантий лицам, удостоенным звания «Почетный 
гражданин Наволокского городского поселения» 

муниципальной программы Наволокского городского 

поселения Кинешемского муниципального района 

«Развитие местного самоуправления Наволокского 

городского поселения Кинешемского 
муниципального района» (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

922 10 03 07 4 4003 300 105000,00 105000,00 
 

105000,00 

Предоставление жилых помещений детям сиротам и 

детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма специализированных 

жилых  помещений в рамках подпрограммы 

«Организация работы с детьми и молодежью в 
Наволокском городском поселении» муниципальной 

программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие 
культурной среды, физической культуры и спорта и 

совершенствование молодежной политики в 

Наволокском городском поселении Кинешемского 
муниципального района» (Капитальные вложения в 

объекты государственной (муниципальной) 

собственности) 

922 10 04 06 5 5082 400 1185195,00 5926000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений в рамках 

подпрограммы «Обеспечение доступа к закрытым 
спортивным объектам Наволокского городского 

поселения (ФОК) для свободного пользования в 

течение ограниченного времени» муниципальной 
программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры и спорта и 
совершенствование молодежной политики в 

Наволокском городском поселении Кинешемского 

муниципального района» (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям) 

922 11 01  06 3 0001 600 2956290,00 2784100,00 2784100,00 

Обеспечение мероприятий в рамках подпрограммы 
«Обеспечение условий для развития физической 

культуры и массового спорта на территории 

Наволокского городского поселения» муниципальной 
программы  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района «Развитие 

культурной среды, физической культуры и спорта и 
совершенствование молодежной политики в 

Наволокском городском поселении Кинешемского 

922 11 05 06 4 1018 200 126300,00 151200,00 151200,00 



 

муниципального района» (Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных (муниципальных) нужд) 

ВСЕГО РАСХОДОВ     73482843,00 67308796,00 61302922,00 

 
Приложение № 10 

к решению Совета  Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 

от 19.12.2014г. № 45(310)  

 

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета 

Наволокского городского поселения бюджету Кинешемского 

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 

годов 

 
№ п/п Наименование Сумма, тыс.руб. 

2015 год 2016 год 2017 год 

1. Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

вопросу формирования, утверждения, исполнения бюджета 

Наволокского городского поселения и контроля за исполнением 
данного бюджета  

48700,00 48700,00 48700,00 

2. Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий в области 
градостроительной деятельности 

217100,00 217100,00 217100,00 

3. Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 

организации и осуществлению муниципального контроля за 
сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов поселения, муниципального жилищного контроля, 

муниципального земельного контроля за использованием земель 
поселения, муниципального контроля в области использования и 

охраны особо охраняемых природных территорий местного значения, 

муниципального лесного контроля, муниципального контроля за 
проведением муниципальных лотерей 

173400,00 173400,00 173400,00 

 

4. Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 

муниципального района на осуществление части полномочий по 
осуществлению закупок товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд Наволокского городского поселения  

232000,00 268760,00 268760,00 

 

5. Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 
муниципального района на осуществление части полномочий по 

вопросу организации и осуществления мероприятий по работе с детьми 

и молодежью в Наволокском городском поселении 

6000,00 0,00 0,00 

6. Иные межбюджетные трансферты бюджету Кинешемского 
муниципального района в целях предоставления социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строительство) жилого помещения 

69763,26 0,00 0,00 

 Всего: 746963,26 707960,00 707960,00 

 

2.  Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник» и 

разместить на официальном сайте Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                                       Л.И. Туманова 

 

Глава Наволокского городского поселения                           В.В. Иванов 

 
г. Наволоки 

30 ноября 2015 года 

№ 67 

 


